Centro de Investiaacién Cientifica v de Educacién Superior de Ensenada, B.C. (CICESE)

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(Pesos)
Aino
Concepto 2021 2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos 0.00] 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00] 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de |la Deuda Publica
Gastos de |la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones o por Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

96’

659,451,210.93

35,038,998.62

0.00

348,705.08
0.00

0.00

0.00]
15,929,439.88

710,768,354.51| $

486,699,621.27

139,470,172.58

\,
\

23,023,721.94

0.00
0.00
8,049,337.92
1,925,171.47
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00]
0.00]
0.00
0.00

71,327,101.46

0.00]
0.00]
0.00
0.00
25,036,880.37
0.00
0.00

26,562,448.18

0.00
703,646,578.04

3,213,874.54
0.00

0.00

0.00
28,650,895.84

762,073,796.60

453,654,539.65
18,294,327.00
105,666,546.53

0.00

0.00
5,367,332.00
455,038.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00]
99,825,165.56
0.00
0.00

683,262,949.16

78,810,847.44

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos spohsabilida
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JEFE DEL DEPARTAMEN{TO,DE CONTABILIDAD
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